
うしろページ 

令和6年5月10日発行 

ラウンジに笹を設置致しました。 
短冊を用意しておりますので 
どうぞご自由に願い事をお書き 
下さい。 

  

お問い合わせ先：011-611-2211（代表） 

〒064-0958 札幌市中央区宮の森1237番地1 

医療法人 社団恵和会 医療法人 社団恵和会 宮の森病院 
介護療養型老人保健施設 宮の森 

 
発行者／看護部 

MEDICAL CORPORATION 

SHADANKEIWAKAI 

「保険証類」原本確認のお願い 
 下記保険証類の有効期限は、令和４年７月３１日となっております。新しい保険証類が届きましたら、当院で

原本を確認させていただきますので病院棟1階受付窓口まで、お持ちくださいますようお願い申し上げます。 

 また、介護保険被保険者証や、その他保険証類につきましても、変更、更新等がございましたら原本を確認さ

せていただきますので、ご協力をお願い致します。 

○ 後期高齢者医療被保険者証 

○ 介護保険負担割合証 

○ 後期高齢者医療限度額適用・標準負担額減額認定証（該当者のみ） 

○ 介護保険負担限度額認定証（該当者のみ） 

○ 重度心身障がい者医療受給者証（該当者のみ） 

○ 国民健康保険被保険者証 

○ 国民健康保険限度額適用・標準負担減額認定証（該当者のみ） 

 

① 食べ物等をお持ち込みになられた際は、師長もしくは近くにいる 

  看護師にお申し出下さい。 

 

② お持ち込みの中で飴玉・キャラメル等は、喉や気管に障害の危険が 

  考えられます。お持ち込みの内容につきましては十分ご配慮下さい。 

 

③ 当日お持ち込みされた食べ物等は、冷蔵庫に入れずお持ち帰り下さ 

  いますよう、伏してお願い申し上げます。 

いつもLINE通話をご利用下さり誠にありがとうござ

います。 

当施設では面会が再開しておりますが、ご家族様やご

友人の皆様とのお時間を少しでも多く楽しんでいた

だきたく今後もLINE通話を引き続き実施いたします。 

利用時間 ： 

   ☎ ご予約方法 

ご希望される場合は  平日 9：00～17：00 

   ℡ 011-611-2211 総務部宛に 

お電話で希望日時をお伝えください。 

まだご利用の無いご家族様におかれましても、お気軽にご相談くださいませ。 

通話 

※通話時間 15分以内 13：00～15：00 

食べ物等のお持ち込みについて 

何卒ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

（平日のみ） 



日 月 火 水 木 金 土 

    1 2 3 4 5 

6 7 8 9 10 11 12 

13 14 15 16 17 18 19 

20 21 22 23 24 25 26 

27 28 29 30       

11月行事カレンダー 
 

クリスマスツリーを飾りました 

全てのレクリエーションで 
感染防止対策を実施、徹底致しております。 

 ご面会は再開となりますが、LINEビデオ通話の
ご予約を承っております。ご家族様がLINEビデオ
通話をご希望される場合は、その都度ケアセン
ター宛にお電話をしていただき、希望日時をお伝
えください。 
 まだ、ご利用の無いご家族様におかれましも、
お気軽にご相談くださいませ。 

宮の森病院 副院長 

木山 善雄 

  風薫る5月を迎え、ますますご壮健のこととお喜び申し上げます。 

 5月の札幌は、公園などは若葉や花の開花によって色鮮やかになってま

いりました。 これから夏に向けて更に北海道は様々な花や景色などが見

頃を迎えます。当院でも春の心地よい風と色鮮やかな花の景色を楽しん

でいただけますよう、バスドライブを計画しております。 

 ますます気温も上がり外出しやすい季節となりますので、皆様のご参加

を心よりお待ちしております。 

 ご家族様におかれましても、朝晩の気温の差が肌寒い日も残る季節、く

れぐれも体調などお崩しになられぬようご自愛下さい。 

全てのレクリエーションで 
感染防止対策を実施、徹底致しております。 

3月行事のご報告 

  「 音楽リハビリ 
         ピアノ演奏会 」 

元気と笑顔があふれるステージを患者様にお楽し

みいただきました。 

 

ダンスチームによる、ダンスステージを毎月開催しております。 

練習を重ねて日々磨き上げてるダンスパフォーマンスを、ぜひご観覧下さい。 

ご家族様のご参加もお待ちしております。 

「ダンスステージ」 

 患者様にも楽器を使って演奏を楽しんでい
ただきました。 
 

童謡やクラッシック音楽又、懐かしい流行歌等 
様々な音楽を演奏致しました。 



真ん中ページ左 

 宮ノ丘幼稚園で飼育されているポニーを見に行きました。
近くで見ることができ、患者様も大変喜ばれていました。 
 

「バスドライブ」 

3月行事のご報告 

長かった冬が明け、ようやく札幌にも春が訪
れました。満開の桜やコブシ等、札幌の春をた
くさん見つけました。 

－ プレゼント－  全病棟の男性の皆様へ 

【場所】 全病棟 

黄色のバラには
「献身」「さわやか」
といった花言葉が
あり、 
父の日を象徴する
お花です。 
感謝の気持ちを込
めてお届け致しま
す。 

６月レクリエーションの予定 

面会制限解除のお知らせ 

現在、新型コロナウイルス及びインフルエンザウイルスの感染状況が落ち着い

ているため、令和6年4月1日より面会制限を解除致しました。 

詳細につきましては以下の通りとなりますので、謹んでご通知を申し上げます。 

 

【 面会日 】                    

【 面会時間 】                    

【 面会人数 】                    

制限無し（土日祝も可） 

9：00～19：00（左記時間内で制限無し） 

制限無し 

黄色のバラを 
プレゼント致します。 

※面会時にはマスク着用とフロントにて体温測定をお願い致します。 



6ページ目左 挨拶ページの右 

懐かしい映画や人気ド
ラマ、音楽コンサート等
の様々な作品を大画面
でお楽しみ下さい。 

全てのレクリエーションで 
感染防止対策を実施、徹底致しております。 

  患者様・ご入所者様のご住所を変更された場合は、 

役所にて 保険証の住所変更 が必要です。 

  

（保険証の住所変更には保険証の原本が必要です。当院で 

保険証をお預かりしている場合は、一度ご返却させてい 

ただきますので、病院棟１階 受付までお越しください。） 

旭山記念公園方面 

午前ドライブ                午後ドライブ 
 出発 １０：３０  到着 １１：２０     出発 １３：３０  到着 １４：２０ 

景色を見て楽しい時間をお過ごし下さい。気分転換に是非どうぞ。 

3日 
（月） 
PＭ 

4日 
（火） 
PＭ 

5日 
（水） 
AＭ 

６日 
（木） 
AＭ 

１1日 
（火） 
ＰＭ 

１３日
（木） 
AＭ 

6病棟 5病棟 1病棟 3病棟 2病棟 4病棟 

大通公園方面 

６月バスドライブ予定 

西12丁目に咲く赤やピンクのバラが
見頃です。色鮮やかなバラや花壇に囲
まれた清々しい噴水を見に行きます。 
 

旭山記念公園の自然豊かな風景を
お楽しみ下さい。 

17日 
（月） 
ＰＭ 

18日 
（火） 
PＭ 

19日 
（水） 
ＡＭ 

20日 
（木） 
AＭ 

25日 
（火） 
PＭ 

27日
（木） 
ＡＭ 

1病棟 4病棟 5病棟 6病棟 3病棟 2病棟 

６月レクリエーションの予定 

全てのレクリエーションで 
感染防止対策を実施、徹底致しております。 

様々なレクリエーションを予定しております。ぜひご参加ください。 

職員による、ダンスステージを開催いたします。 
元気いっぱい！ダンスチームによるキレキレのダンスを最後までお楽しみください。 

【日程・場所】    １4：３０ ～  

6月 12日(水）  ２Ｆ中央 ラウンジ 

6月 26日（水）  老健３Ｆラウンジ 

ダンスステージ 

音楽リハビリ 
 6月 7・28日    2F中央ラウンジ   

  6月 21日      老健３Ｆラウンジ  

                 

    

 

【日程・場所】    １４：0０ ～  

懐かしい音楽を歌ったり、音に合わせ

て手足を動かすリズム体操を行います。 

http://www.illust-box.jp/sozai/52331/

